

DEMONSTRATIVO - PESQUISA DE PREÇOS - VALOR DE REFERÊNCIA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS AUDIOVISUAIS

SEI: 0016992-87.2023.6.25.8000

ITEM	CÓDIGO SIASG	MATERIAL	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UNIDADE FORNECIMENTO	QUANT	VALOR UNITÁRIO DE REFERÊNCIA	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ	MARCA/MODELO	OBSERVAÇÕES	VALOR TOTAL
1	604559	Câmera PTZ (pan, tilt, zoom)	Qualidade: 4k 2160p60; resolução de imagem: aproximadamente 8,42 megapixels(3840 x 2160); tipo de zoom: óptico 20x mínimo; compressão de vídeo: H.264 e H.265; tipo de alimentação: Alimentação: DC 12V e PoE (Power Over Ethernet). Com suporte (teto/parede). Garantia mínima: 01 ano. Assistência técnica preferencialmente em Aracaju.	UN	7	R\$ 7.970,00	R\$ 55.790,00	KingPlay Comércio e Serviços de vídeo LTDA	35.493.902/0001-91	Marca: KingPlay Modelo: C4K-30	Orçamento O valor cotado já inclui o suporte teto/parede, conforme formulário de orçamento	R\$ 79.730,00
						R\$ 11.390,00	R\$ 79.730,00	NEOID – Importação e Comércio Eireli	07.194.174/0001-81	Marca: NEOID Modelo: PTZ NDI 4K	Orçamento O valor cotado já inclui o suporte teto/parede, conforme manifestação da empresa (arquivo zip)	
						R\$ 12.738,82	R\$ 89.171,74	Emania Foto e Vídeo Eireli (www.emania.com.br)	27.276.163/0001-58	Marca: NEOID Modelo: PTZ NDI 4K	Internet Cotação máxima permitida pelo site: 04 unidades. Frete: R\$ 84,26 Valor unitário da câmera: R\$ 48.995,30 / 04 unid. = R\$ 12.248,82 (consideradas duas casas decimais) Obs: Conforme especificações do material (TR), além da câmera PTZ, deve ser fornecido um suporte de teto/parede. Tendo em vista que a cotação realizada no site www.emania.com.br abrange apenas a Câmera PTZ, esta SEACCO, com a finalidade de aproveitar o preço obtido, cotou no site da NEOID o preço unitário do suporte (sem frete), o qual foi somado ao valor unitário do item, conforme cálculo abaixo: R\$ 12.248,82 (valor unitário da câmera) + R\$ 490,00 (valor unitário suporte teto/parede) = R\$ 12.738,82 (valor unitário final)	
						R\$ 75.748,48	R\$ 530.239,36	SmartSeg Telecomunicações Eireli ME	25.158.417/0001-08	Marca/Modelo: Intelbras VIP 9840 SD IA FT + Intelbras XSD 7001	Orçamento O valor cotado já inclui o suporte teto/parede, conforme formulário de orçamento	
2	611514	Câmera fotográfica Full Frame Híbrida Mirrorless. CANON EOS R8	Características gerais: sensor full-frame; tecnologia Mirrorless; faixa de ISO mínimo de 100 a 102.400; LCD sensível ao toque articulável (mínimo de 3 polegadas); Comunicação de dados via Wi-Fi e Bluetooth. Conectado USB-C; entrada para microfone externo e entrada para fone de ouvido. Configurações de Vídeo: gravação em 4k, sem fator de corte. Gravação em 4k a até 60 frames por segundo e em Full HD em até 120fps (no mínimo); gravação em 4:2:2 de 10 bits. Gravação em LOG. Gravação em Full HD contínua de no mínimo duas horas; compatibilidade para uso como web câmera para transmitir vídeo ao vivo em Full HD, sem software de computador adicional, para aplicativos como Zoom, Microsoft Teams e Skype; Modo de filme vertical; saída HDMI limpa. Configurações de fotografia: Resolução mínima de 24MP; Disparos contínuos de 30 fotos por segundo em RAW (mínimo) no obturador eletrônico. Slot para cartão de memória SD SDHC SDXC UHS-I e UHS-II. Fornecer, além da bateria que acompanha a câmera, uma bateria extra original. Fornecer bolsa/bag de armazenamento. (Material - Nylon resistente a água, acolchoada, com capacidade para suportar até duas lentes e a câmera). Garantia mínima: 01 ano. Assistência técnica preferencialmente em Aracaju.	UN	1	R\$ 11.784,90	R\$ 11.784,90	Câmera Mais Equipamentos Fotograficos LTDA	20.481.143/0001-70	Marca: CANON Modelo: EOS R8	Orçamento Conforme especificações do material (TR), além da câmera devem ser fornecidos uma bateria extra e bolsa de armazenamento. Diante da cotação individualizada de tais itens pelo fornecedor, realizou-se a soma dos valores cotados, conforme cálculo abaixo: Câmera EOS R8 (item 01 da proposta) – R\$ 11.250,00 Bateria (item 10 da proposta): R\$ 375,00 Bolsa (item 11 da proposta) – R\$ 159,90 Valor unitário final: R\$ 11.784,90	R\$ 12.090,00
						R\$ 12.090,00	R\$ 12.090,00	Loja da Camera Comercio de Equipamentos Fotograficos LTDA.	42.416.012/0001-41	Marca: CANON Modelo: EOS R8	Orçamento O valor cotado já inclui a bateria extra e mochila, conforme manifestação da empresa (arquivo zip)	
						R\$ 13.272,59	R\$ 13.272,59	Loja dos Marios Importação e Comércio de Câmeras LTDA	40.435.095/0001-90	Marca: CANON Modelo: EOS R8	Orçamento Conforme especificações do material (TR), além da câmera devem ser fornecidos uma bateria extra e bolsa de armazenamento. Diante da cotação individualizada de tais itens pelo fornecedor, realizou-se a soma dos valores cotados, conforme cálculo abaixo: Câmera EOS R8 (item 04 da proposta) – R\$ 12.681,79 Bateria Canon LP-E17 (item 14 da proposta)– R\$ 369,90 Bolsa (item 15 da proposta) – R\$ 220,90 Valor unitário final: R\$ 13.272,59	

ITEM	CÓDIGO SIASG	MATERIAL	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UNIDADE FORNECIMENTO	QUANT	VALOR UNITÁRIO DE REFERÊNCIA	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ	MARCA/MODELO	OBSERVAÇÕES	VALOR TOTAL
5	611517	Lente Canon RF 135mm F1.8L IS USM	Montagem: Canon RF, tamanho da imagem: full-frame; distância focal equivalente à película de 135mm; ângulo de visão (horizontal, vertical, diagonal) 15°, 10°, 18°; construção da objetiva (elementos/grupos) 17/12; número de lâminas do diafragma 9; abertura mínima 22; distância mínima de focagem (m) 0,7; Ampliação máxima (x) 0,26; anel de controle: sim; estabilizador de imagem IBIS x OIS2 8; revestimentos ASC; atuador AF nano USM, revestimentos ASC; Super Spectra.	UN	1	R\$ 19.990,00	R\$ 19.990,00	Ebazar.com.br LTDA (www.mercadolivre.com.br)	03.007.331/0001-41	Marca: CANON Modelo: RF 135mm F/1.8 L IS USM	Internet	R\$ 20.733,64
			Conteúdo da Embalagem: Lente Canon RF 135mm f/1.8L IS USM; Tampa Canon compatível; Lens Cap; Tampa Canon traseira; Parasol Canon Lens Hood; Estojo Canon;			R\$ 20.733,64	R\$ 20.733,64	Amazon Serviços de Varejo do Brasil LTDA (www.amazon.com.br)	15.436.940/0001-03	Marca: CANON Modelo: RF 135mm F/1.8 L IS USM	Internet	
			Garantia mínima: 01 ano Canon Brasil. Assistência técnica preferencialmente em Aracaju.			R\$ 23.463,19	R\$ 23.463,19	Loja dos Marios Importação e Comércio de Câmeras LTDA	40.435.095/0001-90	Marca: CANON Modelo: RF 135mm F/1.8 L IS USM	Orçamento	
6	407104	Tripé para câmera fotográfica	Altura mínima e máxima: entre 87cm a 1.90cm; faixa de pan: 360; faixa de tilt: -80°/ +90° frontal; níveis de ajuste: 3 ou mais; cabeça do tripé: universal Tipo do material: alumínio, borracha e plástico; com bolsa para guardar. Garantia mínima: 01 ano. Assistência técnica preferencialmente em Aracaju.	UN	1	R\$ 890,00	R\$ 890,00	Câmera Mais Equipamentos Fotograficos LTDA	20.481.143/0001-70	Marca: SmallRig Modelo: CT180 3660	Orçamento	R\$ 1.190,00
						R\$ 1.190,00	R\$ 1.190,00	Loja da Camera Comercio de Equipamentos Fotograficos LTDA.	42.416.012/0001-41	Marca: Welfeng Modelo: Wf-616	Orçamento	
						R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	NºPregão:142023 / UASG:926254	36.668.854/0001-98	Marca: Greika Modelo: WT616	Banco de Preços	
						R\$ 5.758,95	R\$ 5.758,95	Loja dos Marios Importação e Comércio de Câmeras LTDA	40.435.095/0001-90	Marca: Miliboo Modelo: M3DL	Orçamento	
7	485493	Gimbal (estabilizador)	Modelo de referência (DJI RS 3 combo) Os motores do estabilizador devem suportar ao menos 3Kg (conjunto câmera e lente) Deve possuir placas de liberação rápida; botão de ajuste fino no eixo de inclinação; trava automática dos eixos; controle sem fio do obturador; bluetooth para operação remota por aplicativo; função supersmooth; tela touch screen OLED de no mínimo 1,8"; modo FPV personalizável para 3D Roll 360, Portrait ou Custom. A bateria deve possuir capacidade mínima de 3000 mAh, para maior autonomia; O combo deve fornecer uma alça de empunhadura extra e braket de encaixe, para facilitar o manuseio do dispositivo. Garantia mínima: 01 ano. Assistência técnica preferencialmente em Aracaju.	UN	1	R\$ 6.290,00	R\$ 6.290,00	Câmera Mais Equipamentos Fotograficos LTDA	20.481.143/0001-70	Marca: DJI Modelo: RS 3 COMBO	Orçamento	R\$ 7.329,94
						R\$ 7.329,94	R\$ 7.329,94	Loja dos Marios Importação e Comércio de Câmeras LTDA	40.435.095/0001-90	Marca: DJI Modelo: RS 3 COMBO	Orçamento	
						R\$ 10.990,00	R\$ 10.990,00	Loja da Camera Comercio de Equipamentos Fotograficos LTDA.	42.416.012/0001-41	Marca: DJI Modelo: RS 3 PRO COMBO	Orçamento	
8	470968	Flash Canon Speedlite EL-5	Com bateria interna de íon de lítio recarregável embutida; incluso o carregador de bateria; velocidade e tempo de disparo: número guia máximo de 197* em ISO 100 e 200mm (76Ws); capacidade para disparar 350 flashes em potência máxima com uma única carga; disparo contínuo e até 95 flashes em sequência; controle manual de 1/1 a 1/1024 e Controle avançado; wireless integrada; transmissão de rádio wireless de 2.4GHZ como emissor ou receptor para disparo e controle wireless de até 15 unidades de flash a uma distância de até 98' sapata multiuso; compatível com as câmeras EOS R7, R8 e Canon SL3. Garantia mínima: 01 ano. Assistência técnica preferencialmente em Aracaju.	UN	3	R\$ 3.200,00	R\$ 9.600,00	Câmera Mais Equipamentos Fotograficos LTDA	20.481.143/0001-70	Marca: Canon Modelo: Speedlite EL-5	Orçamento	R\$ 10.400,97
						R\$ 3.466,99	R\$ 10.400,97	Loja dos Marios Importação e Comércio de Câmeras LTDA	40.435.095/0001-90	Marca: Canon Modelo: Speedlite EL-5	Orçamento	
						R\$ 3.700,00	R\$ 11.100,00	Belle Photo Equipamentos Fotográficos (www.bellaphoto.com.br)	03.007.534/0001-38	Marca: Canon Modelo: Speedlite EL-5	Internet Cotação máxima permitida pelo site: 02 unidades. Frete grátis Cálculo valor unitário: R\$ 7.400/ 02 unid. = R\$ 3.700,00	

ITEM	CÓDIGO SIASG	MATERIAL	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UNIDADE FORNECIMENTO	QUANT	VALOR UNITÁRIO DE REFERÊNCIA	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ	MARCA/MODELO	OBSERVAÇÕES	VALOR TOTAL
9	465556	Cartão de Memória SD UHS II (128 GB)	Cartão SD UHS II com velocidades de transferência de até 300MB/s. Velocidade de gravação de até 280 MB/s. Capacidade de armazenamento de 128 GB. Padrão UHS-II de alto desempenho para confiabilidade de fotografia de alta resolução e gravação de vídeo Cartão profissional projetado para suportar fotos de alta velocidade 4K e 8K Ultra-HD e vídeos sem perder frames. Velocidade UHS Classe 3 (U3) e Classe de velocidade de vídeo 90 (V90) para pico de desempenho com filmadoras profissionais e câmeras de cinema. Classe padrão: Classe 10, UHS-II, U3, V90 Dimensões: 24 mm x 32 mm x 2,1 mm (SD) Formato: exFAT (128GB) Temperatura de operação mínimas e máxima: - 25°C-85°C Temperatura de armazenamento: -40°C-85°C Tensão: 3,3 V. Garantia mínima: 01 ano. Assistência técnica preferencialmente em Aracaju.	UN	3	R\$ 1.099,00	R\$ 3.297,00	Ebazar.com.br LTDA (www.mercadolivre.com.br)	03.007.331/0001-41	Marca: LEXAR Modelo: 128GB UHS II 300MB/s	Internet Cotação máxima permitida pelo site: 06 unidades. Frete grátis Cálculo valor unitário: R\$ 6.594 / 06 unid. = R\$ 1.099,00	R\$ 4.167,00
						R\$ 1.389,00	R\$ 4.167,00	Loja da Camera Comercio de Equipamentos Fotograficos LTDA.	42.416.012/0001-41	Marca: LEXAR Modelo: 128gb 2000x	Orçamento	
						R\$ 1.620,00	R\$ 4.860,00	Info Direct Comercial LTDA	12.959.463/0001-64	Marca: LEXAR Modelo: 128GB UHS II 300MB/s	Orçamento	
						R\$ 2.190,00	R\$ 6.570,00	Casa do Artista LTDA	13.178.694/0001-01	Marca: LEXAR Modelo: 128gb 2000x	Orçamento	
10	611517	Adaptador de Lentes EF para EOS R CANON	O adaptador deve ser original da marca e fixar qualquer lente Canon das linhas EF ou EF-S às Câmeras da Linha Mirroles com bocal R. O adaptador deve manter os recursos de autofoco e estabilização de imagem. O Adaptador não deve conter componentes óticos para manter a qualidade ótica original da lente montada. Deve ser resistente a poeira e água. Garantia mínima: 01 ano. Assistência técnica preferencialmente em Aracaju.	UN	1	R\$ 835,00	R\$ 835,00	NºPregão:262023 / UASG:80006	36.668.854/0001-98	Marca: CANON Modelo: EF-EOS R	Banco de Preços	R\$ 1.158,00
						R\$ 1.158,00	R\$ 1.158,00	Loja da Camera Comercio de Equipamentos Fotograficos LTDA.	42.416.012/0001-41	Marca: CANON Modelo: RF-EOS R	Orçamento	
						R\$ 1.162,24	R\$ 1.162,24	Loja dos Marios Importação e Comércio de Câmeras LTDA	40.435.095/0001-90	Marca: CANON Modelo: EF-EOS R	Orçamento	
						R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	Câmera Mais Equipamentos Fotograficos LTDA	20.481.143/0001-70	Marca: CANON Modelo: EF e EF-S	Orçamento	
						R\$ 1.530,00	R\$ 1.530,00	Info Direct Comercial LTDA	12.959.463/0001-64	Marca: CANON Modelo: EF-RF	Orçamento	
11	262826	Caixas de som	Caixa em line vertical passivo; cor: preto ou preto fosco; potência: 200w; frequência de resposta: de 80Hz a 20.000kHz; impedância dos drivers: 8 Ohms; tipo de imã do alto-falante: Neodímio; suporte giratório: suporte de montagem em parede. Garantia mínima: 01 ano. Assistência técnica preferencialmente em Aracaju.	UN	8	R\$ 5.882,65	R\$ 47.061,20	Som Sete Alto Falantes Eireli (www.somseteatacado.com.br)	17.167.188/0001-60	Marca: JBL Modelo: CBT 100LA	Internet Cotação máxima permitida pelo site: 02 unidades. Frete: R\$ 205,31 Cálculo valor unitário: R\$ 11.765,31/ 2 unid. = R\$ 5.882,65 (consideradas duas casas decimais)	R\$ 47.705,28
						R\$ 5.963,16	R\$ 47.705,28	Magazine Luiza S.A. (www.magazineluiza.com.br)	47.960.950/1088-36	Marca: JBL Modelo: CBT 100 LA BK	Internet Cotação máxima permitida pelo site: 06 unidades. Frete: R\$ 842,74 Cálculo valor unitário: R\$ 35.778,96 / 6 unid. = R\$ 5.963,16	
						R\$ 8.000,00	R\$ 64.000,00	Casa do Artista LTDA	13.178.694/0001-01	Marca: JBL Modelo: CBT 100LA	Orçamento	
						R\$ 9.990,00	R\$ 79.920,00	Formato Digital Comércio e Comunicação Multimidia LTDA	31.070.939/0001-56	Marca: JBL Modelo: CBT 100 LA BK	Orçamento	
12	485570	Tripé para caixa de som	Tripé, composição: aço carbono e plástico; cor: preta; altura com ajuste: 1,76 metro ou mais; suporte: peso mínimo 25kg. Garantia mínima: 01 ano. Assistência técnica preferencialmente em Aracaju.	UN	2	R\$ 189,00	R\$ 378,00	Casa do Artista LTDA	13.178.694/0001-01	Marca/Modelo: ASK CMX	Orçamento	R\$ 538,00
						R\$ 269,00	R\$ 538,00	NºPregão:42023 / UASG:160218	39.757.934/0001-08	Marca/Modelo: LUATEK	Banco de Preços	
						R\$ 399,00	R\$ 798,00	Formato Digital Comércio e Comunicação Multimidia LTDA	31.070.939/0001-56	Marca/Modelo: Hayonik PA 110	Orçamento	
13	604424	Pedestal para microfone	Pedestal tipo girafa; rosca: metal; quantidade de estágio (regulagem): dois ou mais; altura: 210cm; cachimbo: rosca de metal. Garantia mínima: 01 ano. Assistência técnica preferencialmente em Aracaju.	UN	2	R\$ 152,90	R\$ 305,80	Magazine Luiza S.A. (www.magazineluiza.com.br)	47.960.950/1088-36	Marca/Modelo: ASK TPS + cachimbo	Internet Quantidade cotada: 02 unidades. Frete grátis. Cálculo valor unitário: R\$ 305,80/ 2 unid. = R\$ 152,90	R\$ 350,00
						R\$ 175,00	R\$ 350,00	Casa do Artista LTDA	13.178.694/0001-01	Marca/Modelo: ASK TPS + cachimbo	Orçamento	
						R\$ 184,60	R\$ 369,20	Ebazar.com.br LTDA (www.mercadolivre.com.br)	03.007.331/0001-41	Marca/Modelo: RMV PSU 0130 + cachimbo	Internet Quantidade cotada: 02 unidades. Frete grátis. Cálculo valor unitário: R\$ 369,20 / 2 unid. = R\$ 184,60	
						R\$ 649,00	R\$ 1.298,00	Formato Digital Comércio e Comunicação Multimidia LTDA	31.070.939/0001-56	Marca/Modelo: RMV PSU0090	Orçamento	

ITEM	CÓDIGO SIASG	MATERIAL	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UNIDADE FORNECIMENTO	QUANT	VALOR UNITÁRIO DE REFERÊNCIA	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ	MARCA/MODELO	OBSERVAÇÕES	VALOR TOTAL
14	376110	Interface de áudio (placa de áudio externa)	Com duas entradas combo XLR/P10, com duas saídas P10, com saída P10 para fone; com quatro saídas alternativas RCA; conversor AD/DA; 24bits por 192 kHz. Garantia mínima: 01 ano. Assistência técnica preferencialmente em Aracaju.	UN	3	R\$ 1.606,87	R\$ 4.820,81	Ebazar.com.br LTDA (www.mercadolivre.com.br)	03.007.331/0001-41	Marca: Behringer Modelo: Umc204HD	Internet Quantidade cotada: 03 unidades. Frete: R\$ 85,49 Cálculo valor unitário: R\$ 4.820,63/ 3 unid. = R\$ 1.606,87 (consideradas duas casas decimais)	R\$ 5.370,00
						R\$ 1.790,00	R\$ 5.370,00	Formato Digital Comércio e Comunicação Multimídia LTDA	31.070.939/0001-56	Marca: Behringer Modelo: Umc204HD	Orçamento	
						R\$ 1.980,00	R\$ 5.940,00	Casa do Artista LTDA	13.178.694/0001-01	Marca: Behringer Modelo: Umc204	Orçamento	
15	376110	Kit de Microfone de Lapela sem fio Wireless duplo	Modelo de referência (Rode Wireless Go II) O dispositivo deve ter uma base/receptor (a ser conectada na câmera) e dois microfones de lapela sem fio (a serem fixados nos entrevistados); Transmissão digital de 2,4 GHz; Faixa de operação máxima de até 200 metros; Criptografia de 128 bits; Receptor: Opções de montagem: Clip de Cinto (com Hardware Incluído); Dois canais de áudio; entrada e saída de áudio de 3.5mm (1/8) TRS Saída Fêmea do Microfone; Gain Range: -24 a 0 dB (12 dB Steps); Nível de saída de áudio: +3 dBu; porta USB Type-C com barramento e carregamento; bateria interna recarregável, duração mínima da bateria de aproximadamente 7 horas e display e indicadores de LCD gráfico apontando o status da bateria, medição, nível de Rádio Frequência. (peso máximo do receptor: 35 gramas) Transmissor: Bodypack com Microfone Interno; entrada e saída de áudio de 3.5mm (1/8) TRS entrada Fêmea; chave liga / desliga; resposta de Frequência: 20 Hz a 20 kHz; nível de entrada de áudio de -20 dBV (máx.) e ganho de alcance de +20 dB; bateria interna Recarregável (incluído); porta USB Type-C; display e indicadores LED indicando a sincronização e status da bateria. (peso máximo do transmissor: 35 gramas) Microfone interno: fator de forma Integrado; campo sonoro mono; princípio de funcionamento por pressão operada; padrão polar omnidirecional e alcance de frequência mínima de 50Hz e máxima de 20kHz. Itens incluídos no kit: 2x Transmissores Sem Fio com Clip Receptor Sem Fio de Duplo Canal 3x Cabos USB-C (Type-C) Uma Cabo TRS 3.5mm 3x DeadCat Windsheilds Peludos Bolsa de armazenamento. Garantia mínima: 01 ano. Assistência técnica preferencialmente em Aracaju.	UN	1	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00	Câmera Mais Equipamentos Fotograficos LTDA	20.481.143/0001-70	Marca: Rode Modelo: Wireless Go II Single	Orçamento	R\$ 2.300,50
						R\$ 2.300,50	R\$ 2.300,50	N°Pregão:82023 / UASG-981223	43.972.816/0001-90	Marca: Rode Modelo: Wireless Go II	Banco de Preços	
						R\$ 2.411,74	R\$ 2.411,74	Loja dos Marios Importação e Comércio de Câmeras LTDA	40.435.095/0001-90	Marca: Rode Modelo: Wireless Go II	Orçamento	
						R\$ 2.590,00	R\$ 2.590,00	Formato Digital Comércio e Comunicação Multimídia LTDA	31.070.939/0001-56	Marca: Rode Modelo: Wireless Go II	Orçamento	
						R\$ 3.100,00	R\$ 3.100,00	Casa do Artista LTDA	13.178.694/0001-01	Marca: Rode Modelo: Wireless Go II	Orçamento	
						R\$ 4.549,00	R\$ 4.549,00	Loja da Camera Comercio de Equipamentos Fotograficos LTDA.	42.416.012/0001-41	Marca: DJI Modelo: MIC Ominidirecional	Orçamento	

ITEM	CÓDIGO SIASG	MATERIAL	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UNIDADE FORNECIMENTO	QUANT	VALOR UNITÁRIO DE REFERÊNCIA	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ	MARCA/MODELO	OBSERVAÇÕES	VALOR TOTAL
VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO -----												R\$ 219.943,33
OBS1: O valor de referência foi elaborado adotando o critério de praxe do TRE-SE, valor intermediário dentre os três menores preços alcançados.												
OBS2: Para todos os itens foi realizada ampla pesquisa de mercado na internet, banco de preços e consulta a fornecedores, porém nem todos os itens receberam valores das fontes pesquisadas. Todos os itens pesquisados tiveram suas especificações analisadas e ratificadas pela Unidade solicitante.												
OBS3: (I) Todos os itens da proposta do fornecedor "Loja dos Mários Importação e Comércio de Câmeras LTDA" foram cotados em 01 unidade; e (II) A proposta apresentado pela "Casa do Artista LTDA" apresenta inconsistências em relação ao valor unitário e valor total. Em ambos os casos apenas foi considerado apenas o valor unitário cotado para a elaboração do demonstrativo.												